дело №511-29/22

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1 февраля 2022 г.			              г. Нижнекамск Республики Татарстан
ул. Кайманова, д.7

Мировой судья судебного участка №11 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Ахунов М.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 15.33.2 КоАП РФ в отношении Хисамиева А.Ф., ...паспортные данные, проживающего в РТ, адрес, руководителя наименование организации, к административной ответственности не привлекавшегося,

установил:

Руководителем наименование организации фио 16.02.2021  в г. Нижнекамске Республике Татарстан допущено нарушение установленного п.2.2 ст.11 ФЗ №27-ФЗ срока предоставления отчета по форме СЗВ-М тип формы «исходная» за январь 2021 г., фактически предоставлен 17.02.2021.
фио о времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом, судебной повесткой по месту проживания, в суд не явился по неизвестной причине, отложить разбирательство дела не просил, в связи с чем суд считает возможным рассмотреть дело в его отсутствие по имеющимися материалами дела.
Вина фио подтверждается материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении;
- актом о выявлении правонарушения от 09.11.2021 № 301-024;
- протоколом проверки отчетности от 17.02.2021;
- выпиской из ЕГРЮЛ, из которой следует, что  фио является руководителем наименование организации.
Мировой судья квалифицирует действия фио по ст.15.33.2 КоАП РФ (непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок либо отказ от представления в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде).
При определении наказания суд учитывает обстоятельства дела и личность лица, впервые привлекаемого к административной ответственности.
Руководствуясь ст.15.33.2 КоАП РФ, мировой судья

постановил:

Признать фиоА.Ф. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.15.33.2 КоАП РФ, и подвергнуть  административному наказанию в виде штрафа размером 300 рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: получатель платежа УФК по Республике Татарстан (ОПФР по Республике Татарстан л/с 04114001460), ИНН 1653017530, КПП 165501001, р/с 03100643000000011100, кор.счет 40102810445370000079, Отделение - НБ Республика Татарстан Банка России (УФК по Республике Татарстан г. Казань), ОКТМО 92701000,  БИК 019205400, КБК 392 1 16 01230 06 0000 140, в платежном поручении указать в полях: тип платежа указывать – АШ (административный штраф, назначение платежа – административный штраф, ФИО, регистрационный номер страхователя 013-301-048700).
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления.

Мировой судья					М.А. Ахунов